
Решение Совета депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района Новоси-
бирской   области от 19.12.2018 № 139 «О внесении изменений в решение 36-ой 
сессии Совета депутатов Совхозного сельсовета от 18.12.2017 № 94 «О бюджете 
Совхозного сельсовета  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,  
опубликовано в периодическом печатном издании – «Вестник Совхозного сельсо-
вета» от 21.12.2018 № 44 (52) 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

(пятого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
  (Сорок девятой очередной сессии) 

с. Лебедевка 
 

19.12.2018                                                                                                  № 139 
 
О внесении изменений в решение 36-ой сессии  
Совета депутатов Совхозного сельсовета  
от 18.12.2017 № 94 «О бюджете Совхозного сельсовета  
 на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»  
      
          В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в соответ-
ствии с Уставом Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской об-
ласти, Совет депутатов  
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 36-ой сессии  Совета депутатов Совхозного сельсове-
та от 18.12.2017 № 94 «О бюджете Совхозного сельсовета на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения от 31.01.2018 № 100, от 
28.02.2018 № 102,от 28.03.2018 № 105, от 24.04.2018 № 106; от 29.05.2018 № 115; 
от 18.07.2018 № 122; от 23.08.2018 № 124; от 01.11.2018 № 135; от 15.11.2018 № 
136) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «18059,1» заменить цифрами 
«18225,6», цифры «10093,5» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» 
заменить цифрами «10260,0»; цифры «10093,5» после слов «межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в сумме заменить цифрами «10260,0»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «19850,5» заменить цифрами 
«20017,0»; 

1.3. в приложение 3 
Утвердить таблицу 1 «Доходы местного бюджета на 2018 год» в прилагае-

мой редакции; 
1.4. в приложение 5 
утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-

лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не про-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2018 год» в прилагаемой редакции; 

1.5. в приложении 6  
утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2018 год» в прилагаемой редакции; 

1.6. в приложении 7 
утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюдже-

та на 2018 год» в прилагаемой редакции; 



 1.7. в приложение 10 
 Утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2018 год» в прилагаемой редакции. 
1.8. в пункт 1 статьи 12 цифры «2114,3» заменить на цифры «2209,1» 
2. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании Сов-

хозного сельсовета «Вестник Совхозного сельсовета». 
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль возложить на председателя комиссии Совета депутатов по 

бюджету, финансовой и налоговой политике Михальченко В.И. 
 
 
Глава Совхозного сельсовета                                  Председатель Совета депутатов 
Искитимского района                                                 Совхозного сельсовета                                       
Новосибирской области                                            Искитимского района 
                           Новосибирской области 
                                                                                                      
_______________________Н.Г.Орлов                     _______________С.В.Тестов 



 

 
 

Приложение 3 

 
к решению сессии «О бюджете 

 
Совхозного сельсовета на 2018 год и 

 
плановый период 2019 и 2020 годов» от 19.12.2018 № 139 

 
                                                                                                                                                                                                                                                            

        Доходы местного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов 

 
    

  

Таблица 
1 

 Доходы местного бюджета на 2018 год  
 

  

в 
тыс.руб. 

 Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (подпро-
грамм), кодов экономической классифи-

кации доходов 

Сумма 

 1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 965,6 

 1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
3 317,9 

 1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 3 305,9 

 1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированных в 
качестве индивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой адвокатов, учредившие адвокат-
ские кабинеты 4,5 

 1 01 02030 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 7,5 

 1 03 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ И УСЛУГИ) 
1 128,4 

 

1 03 02230 10 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 417,5 

 



1 03 02240 10 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-
ла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 3,4 

 

1 03 02250 10 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты 775,2 

 

1 03 02260 10 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты -67,7 

 1 05 00000 00 
0000 000 

НАДОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
7,4 

 1 05 03010 01 
0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 
7,4 

 1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
3 227,2 

 1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц 
410,0 

 1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений 410,0 

 1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 
2 817,2 

 1 06 06030 00 
0000 110 

Земельный налог с организаций 
1 929,0 

 1 06 06033 10 
0000 110 

Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 929,0 

 1 06 06040 00 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц 
888,2 

 1 06 06043 10 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений 888,2 

 1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 284,7 

 1 11 05020 10 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества ав-
тономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитар- 240,0 

 



ных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05025 10 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной ,а 
также от продажи права на заключение дого-
воров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности сельских поселений (за исключе-
нием земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 240,0 

 1 11 05030 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 44,7 

 1 11 05035 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 44,7 

 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
10 260,0 

 2 02 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 10 260,0 

 2 02 15000 00 
0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных обра-
зований 6 552,6 

 2 02 15001 10 
0000 151  

Дотации бюджетам поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности 6 552,6 

 2 02 29000 00 
0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской федерации (межбюджетные суб-
сидии) 

0,0 

 2 02 30000 10 
0000 151   

Субвенции бюджетам сельских поселений 
3 483,0 

 2 02 30024 10 
0000 151  

Субвенции бюджетам поселений на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 0,1 

 2 02 35118 10 
0000 151  

Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты 224,4 

 2 02 49999 10 
0000 151  

Прочие межбюджетные трансферты 
3 482,9 

 ВСЕГО  ДОХОДОВ 18 225,6 
 



Приложение 5  
к Решению «О бюджете  

Совхозного сельсовета на 2018 год  
и плановый период 2019 и 2020 годов»  

от 19 декабря 2018 № 139 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗ-
ДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРО-
ГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД  

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ  
 

Таблица 1  
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2018 год  
 

тыс. руб. 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       5 710,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования 

01 02     560,3 

Непрограммные направления бюд-
жета 

01 02 
99.0.00.000

00 
  560,3 

Глава муниципального образова-
ния 

01 02 
99.0.00.031

10 
  560,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 02 
99.0.00.031

10 
100 560,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 
99.0.00.031

10 
120 560,3 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

01 04     4 705,7 

Непрограммные направления бюд-
жета 

01 04 
99.0.00.000

00 
  4 705,7 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников государственных  
органов 

01 04 
99.0.00.001

10 
  3 551,2 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 04 
99.0.00.001

10 
100 3 551,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 
99.0.00.001

10 
120 3 551,2 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 

01 04 
99.0.00.001

90 
  1 154,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 
99.0.00.001

90 
200 1 148,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 
99.0.00.001

90 
240 1 148,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99.0.00.001

90 
800 5,9 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  

01 04 
99.0.00.001

90 
850 5,9 

Мероприятия по решению вопросов 
в сфере административных право-
нарушений 

01 04 
99.0.00.701

90 
  0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 
99.0.00.701

90 
200 0,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 
99.0.00.701

90 
240 0,1 

Реализация мероприятий по обес-
печению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках госу-
дарственной программы Новоси-
бирской области "Укрепление госу-
дарственными финансами в Ново-
сибирской области на 2014-1019 
годы" 

01 04 
99.0.00.705

10 
  0,0 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 
 

  26,8 

Непрограммные направления  
бюджета 

01 06 
99.0.00.000

00 
  26,8 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 

01 06 
99.0.00.005

00 
  26,8 

Межбюджетные трансферты 01 06 
99.0.00.005

00 
500 26,8 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 
99.0.00.005

00 
540 26,8 

Резервные фонды 01 11     18,4 



Непрограммные направления бюд-
жета 

01 11 
99.0.00.000

00 
  18,4 

Резервные фонды местных адми-
нистраций 

01 11 
99.0.00.205

50 
  18,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
99.0.00.205

50 
800 18,4 

Резервные средства 01 11 
99.0.00.205

50 
870 18,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 
 

  399,7 

Непрограммные направления бюд-
жета 

01 13 
99.0.00.000

00 
  399,7 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по государственной собственности 

01 13 
99.0.00.009

10 
  198,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
99.0.00.009

10 
200 198,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 
99.0.00.009

10 
240 198,8 

Выполнение других обязательств 
государства 

01 13 
99.0.00.009

20 
  200,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
99.0.00.009

20 
200 183,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 
99.0.00.009

20 
240 183,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99.0.00.009

20 
800 17,5 

Исполнение судебных актов  01 13 
99.0.00.009

20 
830 15,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  

01 13 
99.0.00.009

20 
850 2,0 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

02 03     224,4 

Непрограммные направления  
бюджета 

02 03 
99.0.00.000

00 
  224,4 

Субвенции на осуществление пер-
вичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

02 03 

99.0.00.511
80 

  224,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

02 03 
99.0.00.511

80 
100 212,1 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников государственных 
(муниципальных органов) органов 

02 03 
99.0.00.511

80 
120 212,1 



Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 
99.0.00.511

80 
200 12,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

02 03 
99.0.00.511

80 
240 12,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

03       69,3 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона 

03 09     53,3 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной без-
опасности и безопасности людей 
на водных объектах на террито-
рии Совхозного сельсовета Ис-
китимского района Новосибир-
ской области на 2015-2020 годы" 

03 09 
50.0.00.000

00 
  53,3 

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного ха-
рактера  

03 09 
50.0.00.021

80 
  53,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 
50.0.00.021

80 
200 53,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 09 
50.0.00.021

80 
240 53,3 

Непрограммные направления 03 10 
99.0.00.000

00 
  16,0 

Реализация мероприятий по осна-
щению автономными дымовыми 
пожарными извещателями жилых 
помещений, в которых проживают 
семьи, находящиеся в опасном  со-
циальном положении не имеющие 
несовершеннолетних детей, а так-
же малоподвижные одинокие пен-
сионеры и инвалиды в рамках гос-
ударственной программы Новоси-
бирской области "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения Новосибирской области 
на период 2015-2020 годов" на 
2018 год 

03 10 
99.0.00.703

30 
  15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 
99.0.00.703

30 
200 15,2 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 
99.0.00.703

30 
240 15,2 

            

Софинансирование мероприятий 
по оснащению автономными дымо-
выми пожарными извещателями 
жилых помещений, в которых про-
живают семьи, находящиеся в 
опасном  социальном положении 
не имеющие несовершеннолетних 
детей, а также малоподвижные 
одинокие пенсионеры и инвалиды в 
рамках государственной програм-
мы Новосибирской области "Обес-
печение безопасности жизнедея-
тельности населения Новосибир-
ской области на период 2015-2020 
годов" на 2018 год 

03 10 
99.0.00.S03

30 
  0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 
99.0.00.S03

30 
200 0,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 
99.0.00.S03

30 
240 0,8 

Национальная экономика 04       2 856,1 

Водное хозяйство 04 06     647,0 

Непрограммные направления бюд-
жета 

04 06 
99.0.00.000

00 
  647,0 

Мероприятия по защите поселений 
от подтопления 

04 06 
99.0.00.834

10 
  647,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 06 
99.0.00.834

10 
200 199,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 06 
99.0.00.834

10 
240 199,0 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 

04 06 
99.0.00.834

10 
400 448,0 

Бюджетные инвестиции 04 06 
99.0.00.834

10 
410 448,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     2 209,1 

Муниципальная программа "До-
рожное хозяйство в Совхозном 
сельсовете Искитимского района 
Новосибирской области на 2015-
2020 годы" 

04 09 
52.0.00.000

00 
  2 209,1 

Основное мероприятие: Разви-
тие автомобильных дорог мест-
ного значения на территории 
Совхозного сельсовета Иски-

04 09 
52.0.01.000

00 
  1 177,8 



тимского района 

Реализация мероприятий по разви-
тию автомобильных дорог местного 
значения на территории Совхозно-
го сельсовета за счет акцизов 

04 09 
52.0.01.060

70 
  1 177,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
52.0.01.060

70 
200 1 177,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 
52.0.01.060

70 
240 1 177,8 

Основное мероприятие: Обеспе-
чение безопасности дорожного 
движения на территории Сов-
хозного  сельсовета Искитимско-
го района 

04 09 
52.0.02.000

00 
  1 031,3 

Реализация мероприятий по обес-
печению безопасности дорожного 
движения на территории Совхозно-
го сельсовета за счет средств 
местного бюджета 

04 09 
52.0.02.041

60 
  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
52.0.02.041

60 
200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 
52.0.02.041

60 
240 100,0 

Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Ново-
сибирской области «Развитие 
автомобильных дорог регио-
нального, межмуниципального 
значения Новосибирской обла-
сти в 2015-2022 годах» 

04 09 
52.0.02.707

60 
  884,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
52.0.02.707

60 
200 884,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 
52.0.02.707

60 
240 884,7 

Софинансирование мероприятий 
государственной программы Но-
восибирской области «Развитие 
автомобильных дорог регио-
нального, межмуниципального 
значения Новосибирской обла-
сти в 2015-2022 годах» 

04 09 
52.0.02.S07

60 
  46,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
52.0.02.S07

60 
200 46,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 
52.0.02.S07

60 
240 46,6 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 10 
54.0.00.S05

70 
240   

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 10 
99.0.00.S05

70 
200 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

05       891,8 

Жилищное хозяйство 05 01     5,6 

Непрограммные направления 
расходов 

05 01 
99.0.00.000

00 
  5,6 

Мероприятия по организации 
проведения капитального ре-
монта общего имущества в мно-
гоквартирных домах, находя-
щихся на территории Новоси-
бирской области 

05 01 
99.0.00.039

80 
  5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 
99.0.00.039

80 
200 5,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 01 
99.0.00.039

80 
240 5,6 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  

05 02 
99.0.00.082

60 
850   

Благоустройство 05 03     886,2 

Муниципальная программа "Бла-
гоустройство территории Сов-
хозного сельсовета Искитимско-
го района Новосибирской обла-
сти на 2015-2020 годы"  

05 03 
58.0.00.000

00 
  886,2 

Подпрограмма "Уличное освеще-
ние" муниципальной программы 
"Благоустройство территории" Сов-
хозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области на 
2015-2020 годы" 

05 03 
58.1.00.000

00 
  465,2 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Уличное освеще-
ние" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Сов-
хозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области на 
2015-2020 годы" 

05 03 
58.1.00.010

00 
  465,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
58.1.00.010

00 
200 456,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 
58.1.00.010

00 
240 456,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
58.1.00.010

00 
800 8,6 



Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  

05 03 
58.1.00.010

00 
850 8,6 

Реализация мероприятий в рам-
ках государственной программы 
Новосибирской области "Разви-
тие институтов региональной 
политики Новосибирской обла-
сти на 2016-2021 годы"  

05 03 
58.1.00.070

37 
  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
58.1.00.070

37 
200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 
58.1.00.070

37 
244 300,0 

Софинансирование мероприятий 
в рамках государственной про-
граммы Новосибирской области 
"Развитие институтов регио-
нальной политики Новосибир-
ской области на 2016-2021 годы"  

05 03 
58.1.00.0S0

37 
200 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
58.1.00.0S0

37 
240 3,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 
58.1.00.0S0

37 
244 3,0 

Подпрограмма "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного  сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской 
области на 2015-2020 годы " 

05 03 
58.3.00.000

00 
  67,1 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Организация и со-
держание мест захоронения" муни-
ципальной программы "Благо-
устройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области на 2015-
2020 годы" 

05 03 
58.3.00.040

00 
  67,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
58.3.00.040

00 
200 67,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 
58.3.00.040

00 
240 67,1 

Подпрограмма "Прочие меро-
приятия по благоустройству 
территории сельского поселе-
ния" муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской 

05 03 
58.4.00.000

00 
  50,9 



области на 2015-2020 годы " 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприя-
тия по благоустройству территории 
сельского поселения" муниципаль-
ной программы "Благоустройство 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибир-
ской области на 2015-2020 годы" 

05 03 
58.4.00.050

00 
  50,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
58.4.00.050

00 
200 50,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 
58.4.00.050

00 
240 50,9 

Молодежная политика и оздо-
ровление детей 

07 07     7,0 

Муниципальная программа " Ос-
новные направления развития 
молодежной политики в муници-
пальном образовании Совхозно-
го сельсовета на 2015-2020 годы" 

07 07 
63.0.00.000

00 
  7,0 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы" Основные 
направления развития молодежной 
политики в муниципальном образо-
вании Совхозного сельсовета на 
2015-2020 годы" 

07 07 
63.0.00.082

80 
  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 07 
63.0.00.082

80 
200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 07 
63.0.00.082

80 
240 7,0 

Непрограммные направления бюд-
жета 

07 07 
99.0.00.000

00 
  0,0 

Культура, кинематография 08       7 099,5 

Культура 08 01     7 099,5 

Муниципальная программа "Сохра-
нение и развитие культуры на тер-
ритории муниципального образо-
вания  Совхозного сельсовета на 
2015-2020 годы" 

08 01 
59.0.00.000

00 
  7 099,5 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Сохранение и 
развитие культуры на территории 
муниципального образования  Сов-
хозного сельсовета на 2015-2020 
годы" 

08 01 
59.0.00.405

90 
  5 580,9 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

08 01 
59.0.00.405

90 
600 5 580,9 

Субсидии автономным учреждени-
ям 

08 01 
59.0.00.405

90 
620 5 580,9 

Реализация мероприятий по обес-
печению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках госу-
дарственной программы "Укрепле-
ние государственными финансами 
в НСО на 2014-2019 годы" 

08 01 
59.0.00.705

10 
  1 464,3 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

08 01 
59.0.00.705

10 
600 1 464,3 

Субсидии автономным учреждени-
ям 

08 01 
59.0.00.705

10 
620 1 464,3 

Софинансирование мероприятий   
по обеспечению сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках 
государственной программы НСО 
"Управление государственными 
финансами в НСО на 2014-2019 го-
ды " 

08 01 
59.0.00.S05

10 
  14,8 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

08 01 
59.0.00.S05

10 
600 14,8 

Субсидии автономным учреждени-
ям 

08 01 
59.0.00.S05

10 
620 14,8 

Непрограммные направления бюд-
жета 

08 01 
99.0.00.000

00 
    

Мероприятий по сохранению па-
мятников и других мемориальных 
объектов, увековечивающих па-
мять о защитниках Отечества  

08 01 
59.0.00.405

80 
  39,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 
59.0.00.405

80 
200 39,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 
59.0.00.405

80 
240 39,5 

Социальная политика 10       396,6 

Пенсионное обеспечение 10 01     396,6 

Непрограммные направления бюд-
жета 

10 01 
99.0.00.000

00 
  396,6 

Доплаты к пенсиям государствен-
ных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных 
служащих 

10 01 
99.0.00.020

20 
  396,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 
99.0.00.020

20 
300 396,6 



Социальные выплаты гражданам, 
кроме  публичных нормативных со-
циальных  выплат 

10 01 
99.0.00.020

20 
320 396,6 

Физическая культура и спорт 11   
 

  2 761,4 

Массовый спорт 11 02     2 761,4 

Муниципальная программа "Фи-
зическая культура и спорт  на 
территории Совхозного сельсо-
вета Искитимского района Ново-
сибирской области на 2015-2020 
годы" 

11 02 
60.0.00.000

00 
  1 990,0 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Физическая 
культура и спорт на территории 
Совхозного сельсовета Искитим-
ского района Новосибирской обла-
сти на 2015-2020 годы" 

11 02 
60.0.00.035

90 
  1 990,0 

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организа-
циям 

11 02 
60.0.00.035

90 
600 1 990,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 

11 02 
60.0.00.035

90 
620 1 990,0 

Реализация мероприятий по обес-
печению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках госу-
дарственной программы Новоси-
бирской области "Управление госу-
дарственными финансами в Ново-
сибирской области на 2014-2019 
годы" 

11 02 
60.0.00.705

10 
  268,7 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

11 02 
60.0.00.705

10 
600 268,7 

Субсидии автономным учреждени-
ям 

11 02 
60.0.00.705

10 
620 268,7 

Софинансирование мероприятий  
по обеспечению сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках 
государственной программы Ново-
сибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-
2019 годы " 

11 02 
60.0.00.S05

10 
  2,7 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

11 02 
60.0.00.S05

10 
600 2,7 

Субсидии автономным учреждени-
ям 

11 02 
60.0.00.S05

10 
620 2,7 



Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Ново-
сибирской области "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Новосибирской области на 2015-
2021 годы "  

11 02 
60.0.00.706

70 
  400,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

11 02 
60.0.00.706

70 
600 400,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 

11 02 
60.0.00.706

70 
620 400,0 

Софинансирование мероприятий 
государственной программы Но-
восибирской области "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Новосибирской области на 2015-
2021 годы "  

12 02 
60.0.00.S06

10 
  100,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

11 02 
60.0.00.S06

10 
600 100,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 

11 02 
60.0.00.S06

10 
620 100,0 

Итого расходов     
  

  
20 

017,0 



 
Приложение 6 

к Решению «О бюджете  
Совхозного сельсовета на 2018 год  

и плановый период 2019 и 2020 годов»  
от 19 декабря 2018 № 139 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИ-
КАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 

2020 ГОДОВ 
      

      Таблица 1 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год 

      
     тыс. 

рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Муниципальная программа "Обеспе-
чение пожарной безопасности и без-
опасности людей на водных объектах 
на территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области на 2015-2020 годы" 

50.0.00.000
00 

      53,3 

Реализация мероприятий по преду-
преждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

50.0.00.021
80 

      53,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

50.0.00.021
80 

200     53,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

50.0.00.021
80 

240 03 09 53,3 

Реализация мероприятий по обеспече-
нию безопасности людей на водных 
объектах и ликвидации происшествий 
на водных объектах 

50.0.00.022
00 

      0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство в Совхозном сельсовете 
Искитимского района Новосибирской 
области на 2015-2020 годы" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52.0.00.000
00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 177,8 

Основное мероприятие: Развитие ав-
томобильных дорог местного значе-
ния на территории Совхозного сель-
совета Искитимского района 

52.0.01.000
00 

      1 177,8 

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Совхозного сель-
совета за счет акцизов 

52.0.01.060
70 

      1 177,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

52.0.01.060
70 

200     1 177,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

52.0.01.060
70 

240 04 09 1 177,8 

Основное мероприятие: Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
территории Совхозного сельсовета Иски-
тимского района 

52.0.02.000
00 

      100,0 

Реализация мероприятий  по обеспече-
нию безопасности дорожного движения 
на территории Совхозного сельсовета за 
счет средств местного бюджета 

52.0.02.041
60 

      100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

52.0.02.041
60 

200     100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

52.0.02.041
60 

240 04 09 100,0 

Реализация мероприятий государ-
ственной программы Новосибирской 
области «Развитие автомобильных 
дорог регионального, межмуници-
пального значения Новосибирской об-
ласти в 2015-2022 годах» 

52.0.02.707
60 

      884,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

52.0.02.707
60 

200     884,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

52.0.02.707
60 

240 04 09 884,7 



Софинансирование мероприятий гос-
ударственной программы Новосибир-
ской области «Развитие автомобиль-
ных дорог регионального, межмуници-
пального значения Новосибирской об-
ласти в 2015-2022 годах» 

52.0.02.S07
60 

      46,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

52.0.02.S07
60 

200     46,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

52.0.02.S07
60 

240 04 09 46,6 

Муниципальная программа "Благо-
устройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района Но-
восибирской области на 2015-2020 го-
ды"  

58.0.00.000
00 

      886,2 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
муниципальной программы "Благо-
устройство территории" Совхозного 
сельсовета Искитимского района Но-
восибирской области на 2015-2020 го-
ды" 

58.1.00.000
00 

      465,2 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы "Благо-
устройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района Но-
восибирской области на 2015-2020 го-
ды" 

58.1.00.010
00 

      465,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

58.1.00.010
00 

200     456,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

58.1.00.010
00 

240 05 03 456,6 

Иные бюджетные ассигнования 
58.1.00.010

00 
800     8,6 

Исполнение судебных актов  
58.1.00.010

00 
830 05 03 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
58.1.00.010

00 
800     8,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
58.1.00.010

00 
850 05 03 8,6 

Реализация мероприятий в рамках 
государственной программы Новоси-
бирской области "Развитие институтов 
региональной политики Новосибир-
ской области на 2016-2021 годы"  

58.1.00.070
37 

      300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

58.1.00.070
37 

200     300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

58.1.00.070
37 

240 05 03 300,0 



Софинансирование мероприятий в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Развитие ин-
ститутов региональной политики Но-
восибирской области на 2016-2021 го-
ды"  

58.1.00.0S0
37 

      3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

58.1.00.0S0
37 

200     3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

58.1.00.0S0
37 

240 05 03 3,0 

Подпрограмма "Организация и содер-
жание мест захоронения" муници-
пальной программы "Благоустройство 
территории" Совхозного  сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области на 2015-2020 годы " 

58.3.00.000
00 

      67,1 

Реализация мероприятий в рамках под-
программы "Организация и содержание 
мест захоронения" муниципальной про-
граммы "Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области на 2015-
2020 годы" 

58.3.00.040
00 

      67,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

58.3.00.040
00 

200     67,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

58.3.00.040
00 

240 05 03 67,1 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 
по благоустройству территории сель-
ского поселения" муниципальной про-
граммы "Благоустройство террито-
рии" Совхозного сельсовета Искитим-
ского района Новосибирской области 
на 2015-2020 годы " 

58.4.00.000
00 

      50,9 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприятия 
по благоустройству территории сель-
ского поселения" муниципальной про-
граммы "Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области на 
2015-2020 годы" 

58.4.00.050
00 

      50,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

58.4.00.050
00 

200     50,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

58.4.00.050
00 

240 05 03 50,9 

Муниципальная программа "Сохранение 
и развитие культуры на территории муни-
ципального образования  Совхозного 
сельсовета на 2015-2020 годы" 

59.0.00.000
00 

      5 580,9 

Реализация мероприятий по сохране- 59.0.00.405       0,0 



нию памятников и других мемориаль-
ных объектов, увековечивающих па-
мять о защитниках Отечества муници-
пальной программы "Сохранение и 
развитие культуры на территории МО 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района 

80 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Сохранение и развитие куль-
туры на территории муниципального об-
разования  Совхозного сельсовета на 
2015-2020 годы" 

59.0.00.405
90 

      5 580,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

59.0.00.405
90 

600     5 580,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 
59.0.00.405

90 
610 08 01   

Субсидии автономным учреждениям 
59.0.00.405

90 
620 08 01 5 580,9 

Реализация мероприятий по обеспече-
нию сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной 
программы "Укрепление государ-
ственными финансами в НСО на 2014-
2019 годы" 

59.0.00.705
10 

      1 464,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

59.0.00.705
10 

600     1 464,3 

Субсидии автономным учреждениям 
59.0.00.705

10 
620 08 01 1 464,3 

Субсидии автономным учреждениям 
59.0.00.705

10 
620 08 01   

Софинансирование мероприятий   по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках государ-
ственной программы НСО "Управле-
ние государственными финансами в 
НСО на 2014-2019 годы " 

59.0.00.S05
10 

      14,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

59.0.00.S05
10 

600     14,8 

Субсидии автономным учреждениям 
59.0.00.S05

10 
620 08 01 14,8 

Мероприятия по сохранению памятников 
и других мемориальных объектов, увеко-
вечивающих память о защитниках Отече-
ства 

59.0.00.405
80 

      39,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

59.0.00.405
80 

200     39,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

59.0.00.405
80 

240 08 01 39,5 



Муниципальная программа "Физиче-
ская культура и спорт  на территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области на 
2015-2020 годы" 

60.0.00.000
00 

      1 990,0 

Субсидия на реализацию муниципаль-
ной программы "Физическая культура 
и спорт Совхозного сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской обла-
сти на 2015-2020 годы" 

60.0.00.035
90 

      1 990,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

60.0.00.035
90 

600     1 990,0 

Субсидии автономным учреждениям 
60.0.00.035

90 
620 11 02 1 990,0 

Реализация мероприятий по обеспече-
нию сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной 
программы "Укрепление государ-
ственными финансами в НСО на 2014-
2019 годы" 

60.0.00.705
10 

      268,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

60.0.00.705
10 

600     268,7 

Субсидии автономным учреждениям 
60.0.00.705

10 
620 11 02 268,7 

Софинансирование мероприятий   по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках государ-
ственной программы НСО "Управле-
ние государственными финансами в 
НСО на 2014-2019 годы " 

60.0.00.S05
10 

      2,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

60.0.00.S05
10 

600     2,7 

Субсидии автономным учреждениям 
60.0.00.S05

10 
620 11 02 2,7 

Реализация мероприятий государ-
ственной программы Новосибирской 
области "Развитие физической куль-
туры и спорта в Новосибирской обла-
сти на 2015-2021 годы "  

60.0.00.706
70 

      400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

60.0.00.706
70 

600     400,0 

Субсидии автономным учреждениям 
60.0.00.706

70 
620 11 02 400,0 

Софинансирование мероприятий гос-
ударственной программы Новосибир-
ской области "Развитие физической 
культуры и спорта в Новосибирской 
области на 2015-2021 годы "  

60.0.00.S06
10 

      100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-

60.0.00.S06
10 

600     100,0 



мерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 
60.0.00.S06

10 
620 11 02 100,0 

Муниципальная программа " Основ-
ные направления развития молодеж-
ной политики в муниципальном обра-
зовании Совхозного сельсовета на 
2015-2020  годы"  

63.0.00.000
00 

      7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

63.0.00.082
80 

200     7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

63.0.00.082
80 

240 07 07 7,0 

Непрограммные направления бюджета 
99.0.00.000

00 
      4 705,7 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных  органов 

99.0.00.001
10 

      3 551,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

99.0.00.001
10 

100     3 551,2 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

99.0.00.001
10 

120 01 04 3 551,2 

Расходы на обеспечение функций гос-
ударственных органов 

99.0.00.001
90 

      1 154,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

99.0.00.001
90 

200     1 148,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

99.0.00.001
90 

240 01 04 1 148,5 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.001

90 
800     5,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.001

90 
850 01 04 5,9 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 

99.0.00.005
00 

      26,8 

Межбюджетные трансферты 
99.0.00.005

00 
500     26,8 

Иные межбюджетные трансферты 
99.0.00.005

00 
540 01 06 26,8 

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по госу-
дарственной собственности 

99.0.00.009
10 

      198,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

99.0.00.009
10 

200     198,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

99.0.00.009
10 

240 01 13 198,8 

Выполнение других обязательств гос-
ударства 

99.0.00.009
20 

      200,9 



Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

99.0.00.009
20 

200     183,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

99.0.00.009
20 

240 01 13 183,4 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.009

20 
800 01 13 17,5 

Исполнение судебных актов  
99.0.00.009

20 
830 01 13 15,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.009

20 
850 01 13 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

99.0.00.010
00 

240 05 03   

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных служащих 

99.0.00.020
20 

      396,6 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

99.0.00.020
20 

300     396,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме  
публичных нормативных социальных  вы-
плат 

99.0.00.020
20 

320 10 01 396,6 

Глава муниципального образования 
99.0.00.031

10 
      560,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

99.0.00.031
10 

100     560,3 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

99.0.00.031
10 

120 01 02 560,3 

Мероприятия по организации прове-
дения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Ново-
сибирской области 

99.0.00.039
80 

      5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

99.0.00.039
80 

200     5,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

99.0.00.039
80 

240 05 01 5,6 

Резервные фонды местных админи-
страций 

99.0.00.205
50 

      18,4 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.205

50 
800     18,4 

Резервные средства 
99.0.00.205

50 
870 01 11 18,4 

Субвенции на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариа-
ты  

99.0.00.511
80 

  

    

224,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

99.0.00.511
80 

100     212,1 

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников государственных (муниципаль-
ных органов) органов 

99.0.00.511
80 

120 02 03 212,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

99.0.00.511
80 

200     12,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

99.0.00.511
80 

240 02 03 12,3 

Мероприятия по решению вопросов в 
сфере административных правонару-
шений 

99.0.00.701
90 

      0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

99.0.00.701
90 

200     0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

99.0.00.701
90 

240 01 04 0,1 

Мероприятия по защите поселений от 
подтопления 

99.0.00.834
10 

      647,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

99.0.00.834
10 

200     199,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

99.0.00.834
10 

240 04 06 199,0 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му-
ниципальной) собственности 

99.0.00.834
10 

400     448,0 

Бюджетные инвестиции 
99.0.00.834

10 
410 04 06 448,0 

Реализация мероприятий по оснащению 
автономными дымовыми пожарными изве-
щателями жилых помещений, в которых 
проживают семьи, находящиеся в опасном  
социальном положении не имеющие несо-
вершеннолетних детей, а также малопо-
движные одинокие пенсионеры и инвалиды 
в рамках государственной программы Но-
восибирской области "Обеспечение без-
опасности жизнедеятельности населения 
Новосибирской области на период 2015-
2020 годов" на 2018 год 

99.0.00.703
30 

      15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

99.0.00.703
30 

200     15,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

99.0.00.703
30 

240 03 10 15,2 



Софинансирование мероприятий по 
оснащению автономными дымовыми по-
жарными извещателями жилых помеще-
ний, в которых проживают семьи, находя-
щиеся в опасном  социальном положении 
не имеющие несовершеннолетних детей, а 
также малоподвижные одинокие пенсио-
неры и инвалиды в рамках государствен-
ной программы Новосибирской области 
"Обеспечение безопасности жизнедея-
тельности населения Новосибирской об-
ласти на период 2015-2020 годов" на 2018 
год 

99.0.00.S03
30 

      0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

99.0.00.S03
30 

200     0,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

99.0.00.S03
30 

240 03 10 0,8 

Итого расходов 
 

  
      

20 
017,0 



 
 
 

Приложение 7  
к Решению «О бюджете  

Совхозного сельсовета на 2018 год  
и плановый период 2019 и 2020 годов»  

от 19 декабря 2018 № 139 
 
 
 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД 
И  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 годов  
 

Таблица 1  
 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год  
 

тыс. руб. 

Наименование 
ГР
БС 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

администрация Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области 

55
8 

        
5 

710,9 

Общегосударственные вопросы 
55
8 

01       
5 

710,9 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

55
8 

01 02     560,3 

Непрограммные направления бюджета 
55
8 

01 02 
99.0.00.00

000 
  560,3 

Глава муниципального образования 
55
8 

01 02 
99.0.00.03

110 
  560,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

55
8 

01 02 
99.0.00.03

110 
10
0 

560,3 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

55
8 

01 02 
99.0.00.03

110 
12
0 

560,3 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

55
8 

01 04     
4 

705,7 

Непрограммные направления бюджета 
55
8 

01 04 
99.0.00.00

000 
  

4 
705,7 

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников государственных  органов 

55
8 

01 04 
99.0.00.00

110 
  

3 
551,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

55
8 

01 04 
99.0.00.00

110 
10
0 

3 
551,2 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

55
8 

01 04 
99.0.00.00

110 
12
0 

3 
551,2 

Расходы на обеспечение функций государ-
ственных органов 

55
8 

01 04 
99.0.00.00

190 
  

1 
154,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

01 04 
99.0.00.00

190 
20
0 

1 
148,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

01 04 
99.0.00.00

190 
24
0 

1 
148,5 

Иные бюджетные ассигнования 
55
8 

01 04 
99.0.00.00

190 
80
0 

5,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
55
8 

01 04 
99.0.00.00

190 
85
0 

5,9 

Мероприятия по решению вопросов в сфе-
ре административных правонарушений 

55
8 

01 04 
99.0.00.70

190 
  0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

01 04 
99.0.00.70

190 
20
0 

0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

01 04 
99.0.00.70

190 
24
0 

0,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

55
8 

01 06 
 

  26,8 

Непрограммные направления  бюджета 
55
8 

01 06 
99.0.00.00

000 
  26,8 

Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там бюджетной системы 

55
8 

01 06 
99.0.00.00

500 
  26,8 

Межбюджетные трансферты 
55
8 

01 06 
99.0.00.00

500 
50
0 

26,8 

Иные межбюджетные трансферты 
55
8 

01 06 
99.0.00.00

500 
54
0 

26,8 

Резервные фонды 
55
8 

01 11     18,4 

Непрограммные направления бюджета 
55
8 

01 11 
99.0.00.00

000 
  18,4 

Резервные фонды местных администраций 
55
8 

01 11 
99.0.00.20

550 
  18,4 

Иные бюджетные ассигнования 
55
8 

01 11 
99.0.00.20

550 
80
0 

18,4 

Резервные средства 
55
8 

01 11 
99.0.00.20

550 
87
0 

18,4 

Другие общегосударственные вопросы 
55
8 

01 13 
 

  399,7 

Непрограммные направления бюджета 
55
8 

01 13 
99.0.00.00

000 
  399,7 

Оценка недвижимости, признание прав и 55 01 13 99.0.00.00   198,8 



регулирование отношений по государствен-
ной собственности 

8 910 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

01 13 
99.0.00.00

910 
20
0 

198,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

01 13 
99.0.00.00

910 
24
0 

198,8 

Иные бюджетные ассигнования 
55
8 

01 13 
99.0.00.00

910 
80
0 

0,0 

Выполнение других обязательств государ-
ства 

55
8 

01 13 
99.0.00.00

920 
  200,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

01 13 
99.0.00.00

920 
20
0 

183,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

01 13 
99.0.00.00

920 
24
0 

183,4 

Иные бюджетные ассигнования 
55
8 

01 13 
99.0.00.00

920 
80
0 

17,5 

Исполнение судебных актов  
55
8 

01 13 
99.0.00.00

920 
83
0 

15,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
55
8 

01 13 
99.0.00.00

920 
85
0 

2,0 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

55
8 

02 03     224,4 

Непрограммные направления  бюджета 
55
8 

02 03 
99.0.00.00

000 
  224,4 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты  

55
8 

02 03 
99.0.00.51
180 

  224,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

55
8 

02 03 
99.0.00.51

180 
10
0 

212,1 

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников государственных (муниципальных 
органов) органов 

55
8 

02 03 
99.0.00.51

180 
12
0 

212,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

02 03 
99.0.00.51

180 
20
0 

12,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

02 03 
99.0.00.51

180 
24
0 

12,3 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

55
8 

03       69,3 

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 

55
8 

03 09     53,3 

Муниципальная программа "Обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности лю-
дей на водных объектах на территории 
Совхозного сельсовета Искитимского райо-
на Новосибирской области на 2015-2020 го-
ды" 

55
8 

03 09 
50.0.00.00

000 
  53,3 



Реализация мероприятий по предупрежде-
нию и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий при-
родного и техногенного характера 

55
8 

03 09 
50.0.00.02

180 
  53,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

03 09 
50.0.00.02

180 
20
0 

53,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

03 09 
50.0.00.02

180 
24
0 

53,3 

Реализация мероприятий по оснащению 
автономными дымовыми пожарными изве-
щателями жилых помещений, в которых 
проживают семьи, находящиеся в опасном  
социальном положении не имеющие несо-
вершеннолетних детей, а также малопо-
движные одинокие пенсионеры и инвалиды 
в рамках государственной программы Но-
восибирской области "Обеспечение без-
опасности жизнедеятельности населения 
Новосибирской области на период 2015-
2020 годов" на 2018 год 

55
8 

03 10 
99.0.00.70

330 
  15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

03 10 
99.0.00.70

330 
20
0 

15,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

03 09 
99.0.00.70

330 
24
0 

15,2 

Софинансирование мероприятий по осна-
щению автономными дымовыми пожарны-
ми извещателями жилых помещений, в ко-
торых проживают семьи, находящиеся в 
опасном  социальном положении не имею-
щие несовершеннолетних детей, а также 
малоподвижные одинокие пенсионеры и 
инвалиды в рамках государственной про-
граммы Новосибирской области "Обеспече-
ние безопасности жизнедеятельности насе-
ления Новосибирской области на период 
2015-2020 годов" на 2018 год 

55
8 

03 10 
99.0.00.S0

330 
  0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

03 09 
99.0.00.S0

330 
20
0 

0,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

03 09 
99.0.00.S0

330 
24
0 

0,8 

Национальная экономика 
55
8 

04       
2 

856,1 

Водное хозяйство 
55
8 

04 06     647,0 

Непрограммные направления бюджета 
55
8 

04 06 
99.0.00.00

000 
  647,0 

Мероприятия по защите поселений от под-
топления 

55
8 

04 06 
99.0.00.83

410 
  647,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

04 06 
99.0.00.83

410 
20
0 

199,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

04 06 
99.0.00.83

410 
24
0 

199,0 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (муни-
ципальной) собственности 

55
8 

04 06 
99.0.00.83

410 
40
0 

448,0 

Бюджетные инвестиции 
55
8 

04 06 
99.0.00.83

410 
41
0 

448,0 

Иные мероприятия  в области водных ре-
сурсов 

55
8 

04 06 
99.0.00.83

420 
  0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
55
8 

04 09     
2 

209,1 

Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство в Совхозном сельсовете Ис-
китимского района Новосибирской обла-
сти на 2015-2020 годы" 

55
8 

04 09 
52.0.00.00

000 
  

1 
177,8 

Основное мероприятие: Развитие автомо-
бильных дорог местного значения на терри-
тории Совхозного сельсовета Искитимского 
района 

55
8 

04 09 
52.0.01.00

000 
  

1 
177,8 

Реализация мероприятий по развитию ав-
томобильных дорог местного значения на 
территории Совхозного сельсовета за счет 
акцизов 

55
8 

04 09 
52.0.01.06

070 
  

1 
177,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

04 09 
52.0.01.06

070 
20
0 

1 
177,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

04 09 
52.0.01.06

070 
24
0 

1 
177,8 

Основное мероприятие: Обеспечение без-
опасности дорожного движения на террито-
рии Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области 

55
8 

04 09 
52.0.02.00

000 
  

1 
031,3 

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на тер-
ритории Совхозного сельсовета за счет 
средств местного бюджета 

55
8 

04 09 
52.0.02.04

160 
  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

04 09 
52.0.02.04

160 
20
0 

100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

04 09 
52.0.02.04

160 
24
0 

100,0 

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Новосибирской области 
«Развитие автомобильных дорог регио-
нального, межмуниципального значения 
Новосибирской области в 2015-2022 го-
дах» 

55
8 

04 09 
52.0.02.70

760 
  931,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

04 09 
52.0.02.70

760 
20
0 

884,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

04 09 
52.0.02.70

760 
24
0 

884,7 



Софинансирование мероприятий госу-
дарственной программы Новосибирской 
области «Развитие автомобильных до-
рог регионального, межмуниципального 
значения Новосибирской области в 2015-
2022 годах» 

55
8 

04 09 
52.0.02.S0

760 
  46,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

04 09 
52.0.02.S0

760 
20
0 

46,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

04 09 
52.0.02.S0

760 
24
0 

46,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
55
8 

05       891,8 

Жилищное хозяйство 
55
8 

05 01     5,6 

Муниципальная программа  Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда 

55
8 

05 01 
55.0.00.00

000 
  0,0 

Непрограммные направления расходов 
55
8 

01 01 
99.0.00.00

000 
  5,6 

Мероприятия по организации проведе-
ния капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах, рас-
положенных на территории Новосибир-
ской области 

55
8 

05 01 
99.0.00.03

980 
  5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

05 01 
99.0.00.03

980 
20
0 

5,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

05 01 
99.0.00.03

980 
24
0 

5,6 

Благоустройство 
55
8 

05 03     886,2 

Муниципальная программа "Благо-
устройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района Ново-
сибирской области на 2015-2020 годы"  

55
8 

05 03 
58.0.00.00

000 
  886,2 

Подпрограмма "Уличное освещение" муни-
ципальной программы "Благоустройство 
территории" Совхозного сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской области на 
2015-2020 годы" 

55
8 

05 03 
58.1.00.00

000 
  465,2 

Реализация мероприятий в рамках подпро-
граммы "Уличное освещение" муниципаль-
ной программы "Благоустройство террито-
рии Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области на 2015-
2020 годы" 

55
8 

05 03 
58.1.00.01

000 
  465,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

05 03 
58.1.00.01

000 
20
0 

456,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

05 03 
58.1.00.01

000 
24
0 

456,6 

Иные бюджетные ассигнования 
55
8 

05 03 
58.1.00.01

000 
80
0 

8,6 

Исполнение судебных актов  55 05 03 58.1.00.01 83 0,0 



8 000 0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
55
8 

05 03 
58.1.00.01

000 
85
0 

8,6 

Реализация мероприятий в рамках госу-
дарственной программы Новосибирской 
области "Развитие институтов регио-
нальной политики Новосибирской обла-
сти на 2016-2021 годы"  

55
8 

05 03 
58.1.00.07

037 
  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

05 03 
58.1.00.07

037 
20
0 

300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

05 03 
58.1.00.07

037 
24
4 

300,0 

Софинансирование мероприятий в рам-
ках государственной программы Ново-
сибирской области "Развитие институ-
тов региональной политики Новосибир-
ской области на 2016-2021 годы"  

55
8 

05 03 
58.1.00.0S

037 
20
0 

3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

05 03 
58.1.00.0S

037 
24
0 

3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

05 03 
58.1.00.0S

037 
24
4 

3,0 

Подпрограмма "Организация и содержа-
ние мест захоронения" муниципальной 
программы "Благоустройство террито-
рии" Совхозного  сельсовета Искитим-
ского района Новосибирской области на 
2015-2020 годы " 

55
8 

05 03 
58.3.00.00

000 
  67,1 

Реализация мероприятий в рамках подпро-
граммы "Организация и содержание мест 
захоронения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района Новоси-
бирской области на 2015-2020 годы" 

55
8 

05 03 
58.3.00.04

000 
  67,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

05 03 
58.3.00.04

000 
20
0 

67,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

05 03 
58.3.00.04

000 
24
0 

67,1 

Иные бюджетные ассигнования 
55
8 

05 03 
58.3.00.04

000 
80
0 

0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории" Совхоз-
ного сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области на 2015-2020 го-
ды " 

55
8 

05 03 
58.4.00.00

000 
  50,9 

Реализация мероприятий в рамках подпро-
граммы "Организация и содержание мест 
захоронения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района Новоси-

55
8 

05 03 
58.4.00.05

000 
  50,9 



бирской области на 2015-2020 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

05 03 
58.4.00.05

000 
20
0 

50,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

05 03 
58.4.00.05

000 
24
0 

50,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

05 03 
99.0.00.05

000 
24
0 

  

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

55
8 

07 07     7,0 

Муниципальная программа " Основные 
направления развития молодежной по-
литики в муниципальном образовании 
Совхозного сельсовета на 2015-2020 го-
ды" 

55
8 

07 07 
63.0.00.00

000 
  7,0 

Реализация мероприятий  муниципальной 
программы "Основные направления разви-
тия молодежной политики в муниципальном 
образовании Совхозного сельсовета на 
2015-2020 годы" 

55
8 

07 07 
63.0.00.08

280 
  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

07 07 
63.0.00.08

280 
20
0 

7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

07 07 
63.0.00.08

280 
24
0 

7,0 

Культура, кинематография 
55
8 

08       
7 

099,5 

Культура 
55
8 

08 01     
7 

099,5 

Муниципальная программа "Сохранение и 
развитие культуры на территории муници-
пального образования  Совхозного сельсо-
вета на 2015-2020 годы" 

55
8 

08 01 
59.0.00.00

000 
  

7 
060,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Сохранение и развитие культу-
ры на территории муниципального образо-
вания  Совхозного сельсовета на 2015-2020 
годы" 

55
8 

08 01 
59.0.00.40

590 
  

5 
580,9 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

55
8 

08 01 
59.0.00.40

590 
60
0 

5 
580,9 

Субсидии автономным учреждениям 
55
8 

08 01 
59.0.00.40

590 
62
0 

5 
580,9 

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы Ново-
сибирской области "Управление государ-
ственными финансами в Новосибирской 
области на 2014-2019 годы" 

55
8 

08 01 
59.0.00.70

510 
  

1 
464,3 



Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

55
8 

08 01 
59.0.00.70

510 
60
0 

1 
464,3 

Субсидии автономным учреждениям 
55
8 

08 01 
59.0.00.70

510 
62
0 

1 
464,3 

Софинансирование мероприятий  по обес-
печению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной про-
граммы НСО "Управление государственны-
ми финансами в НСО на 2014-2019 годы " 

55
8 

08 01 
59.0.00.S0

510 
  14,8 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

55
8 

08 01 
59.0.00.S0

510 
60
0 

14,8 

Субсидии автономным учреждениям 
55
8 

08 01 
59.0.00.S0

510 
62
0 

14,8 

Мероприятия по сохранению памятников и 
других мемориальных объектов, увековечи-
вающих память о защитниках Отечества 

55
8 

08 01 
59.0.00.40

580 
  39,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55
8 

08 01 
59.0.00.40

580 
20
0 

39,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

55
8 

08 01 
59.0.00.40

580 
24
0 

39,5 

Социальная политика 
55
8 

10       396,6 

Пенсионное обеспечение 
55
8 

10 01     396,6 

Непрограммные направления бюджета 
55
8 

10 01 
99.0.00.00

000 
  396,6 

Доплаты к пенсиям государственных слу-
жащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 

55
8 

10 01 
99.0.00.02

020 
  396,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

55
8 

10 01 
99.0.00.02

020 
30
0 

396,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме  
публичных нормативных социальных  вы-
плат 

55
8 

10 01 
99.0.00.02

020 
32
0 

396,6 

Физическая культура и спорт 
55
8 

11       
2 

761,4 

Массовый спорт 
55
8 

11 02     
2 

761,4 

Муниципальная программа "Физическая 
культура и спорт  на территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района Новоси-
бирской области на 2015-2020 годы" 

55
8 

11 02 
60.0.00.00

000 
  

1 
990,0 

Субсидия на реализацию муниципальной 
программы "Физическая культура и спорт на 
территории Совхозного сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской области на 
2015-2020 годы"" 

55
8 

11 02 
60.0.00.03

590 
  

1 
990,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

55
8 

11 02 
60.0.00.03

590 
60
0 

1 
990,0 



Субсидии автономным учреждениям 
55
8 

11 02 
60.0.00.03

590 
62
0 

1 
990,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы Ново-
сибирской области "Управление государ-
ственными финансами в Новосибирской 
области на 2014-2019 годы" 

55
8 

11 02 
60.0.00.70

510 
  268,7 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

55
8 

11 02 
60.0.00.70

510 
60
0 

268,7 

Субсидии автономным учреждениям 
55
8 

11 02 
60.0.00.70

510 
62
0 

268,7 

Софинансирование мероприятий  на реали-
зацию мероприятий по обеспечению сба-
лансированности местных бюджетов в рам-
ках государственной программы НСО 
"Управление государственными финансами 
в НСО на 2014-2019 годы " 

55
8 

11 02 
60.0.00.S0

510 
  2,7 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

55
8 

11 02 
60.0.00.S0

510 
60
0 

2,7 

Субсидии автономным учреждениям 
55
8 

11 02 
60.0.00.S0

510 
62
0 

2,7 

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Новосибирской области 
"Развитие физической культуры и спор-
та в Новосибирской области на 2015-
2021 годы "  

55
8 

11 02 
60.0.00.70

670 
  400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

55
8 

11 02 
60.0.00.70

670 
60
0 

400,0 

Субсидии автономным учреждениям 
55
8 

11 02 
60.0.00.70

670 
62
0 

400,0 

Софинансирование мероприятий госу-
дарственной программы Новосибир-
ской области "Развитие физической 
культуры и спорта в Новосибирской 
области на 2015-2021 годы "  

55
8 

11 02 
60.0.00.S0

610 
  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

55
8 

11 02 
60.0.00.S0

610 
60
0 

100,0 

Субсидии автономным учреждениям 
55
8 

11 02 
60.0.00.S0

610 
62
0 

100,0 

Итого расходов       
  

  
20 

017,0 



 

 
 

Приложение 10 

 
к Решению "О бюджете  Совхозного                                                        
сельсовета на 2018 год и плановый                                                                               

период 2019 и 2020 годов "  

 
 

от"19" декабря 2018 № 139 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ  

 
Таблица 1 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год 

  
тыс.руб

лей 

КОД 

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 
дефицитов бюджетов, кода классифика-
ции операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 

1 2 3 

01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

1 791,4 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств бюджета 
поселения 

-18 
225,6 

01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджета 

-18 
225,6 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета  

-18 
225,6 

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 

-18 
225,6 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств бюджета 20 017,0 

01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

20 017,0 

 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

20 017,0 

01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 

20 017,0 

ИТОГО 1 791,4 

 

                
 
 

 


